9. in his (mulieribus sup.) M. — 10. commisit m (sup. erat)

11. viro atque liberis PP<sup>2</sup>P<sup>2</sup>P<sup>2</sup>M<sup>2</sup>M<sup>2</sup>M<sup>2</sup>G<sup>2</sup>B<sup>2</sup>F<sup>2</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>p<sup>2</sup>m<sup>2</sup>gg<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>2</sup>s<sup>1</sup>  
apy<sup>2</sup>ϱ<sup>2</sup>. atque supra script. P<sup>1</sup>B. viro ac liberis g<sup>1</sup>. atque rel. o  
tis sup. Bn. m. II M<sup>1</sup>. fuit, quod in cod. Mediol. Frontonis omis.  
omnes Salustii libri tenent, nisi quod in σ est erat, in r supra script  
erat. atque latinis MM<sup>1</sup>pg<sup>2</sup>ly. docta litteris gr. et latinis μ. — 12  
lere et saltare P<sup>1</sup>M<sup>2</sup>M<sup>1</sup>M<sup>2</sup>F<sup>2</sup>T<sup>2</sup>E<sup>2</sup>p<sup>1</sup>p<sup>1</sup>mm<sup>1</sup>m<sup>2</sup>gg<sup>2</sup>g<sup>2</sup>hrs<sup>2</sup>μ<sup>2</sup>ϱ<sup>2</sup>ϱ<sup>2</sup>. psallere  
tare P<sup>1</sup>P<sup>2</sup> (ad marg. saltare advocato teste Servio) P<sup>4</sup> (sup. vel a  
ps<sup>1</sup>g. psallere et psaltare p<sup>2</sup>s. et cantare psallere G<sup>2</sup>g<sup>2</sup>. psalt  
cantare g<sup>1</sup>. psallere cantare et saltare p<sup>2</sup>. saltare et psallere (hoc  
gs. saltare et cantare g<sup>1</sup>. psallere atque saltare l. quia (sup.  
T. probate (conr. probae) P<sup>1</sup>. probae et multa mm<sup>2</sup>g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>γ<sup>2</sup>.

- 3 quae instrumenta luxuriae sunt. Sed ei cariora semper omnia  
quam decus atque pudicitia fuit; pecuniae an famae minus parceret,  
haut facile discerneres; libidine sic adcesa, ut saepius peteret  
4 viros quam peteretur. Sed ea saepe antehac fidem prodiderat,  
creditum abiuraverat, caedis conscia fuerat: luxuria atque inopia  
5 praiceps abierat. Verum ingenium eius haut absurdum: posse  
versus facere, iocum movere, sermone uti vel modesto vel molli  
vel procaci: prorsus nullae facetiae multusque lepos inerat.
- 26 His rebus comparatis Catilina nihilo minus in proximum an-  
num consulatum petebat, sperans, si desigualis foret, facile se ex 10  
voluntate Antonio usurum. Neque interea quietus erat, set omni-  
2 bus modis insidias parabat Ciceroni. Neque illi tamen ad cavendu-  
3 dum dolus aut astutiae deerant. Namque a principio consulatus  
sui multa pollicendo per Fulviam effecerat, ut Q. Curius, de quo  
4 paulo ante memoravi, consilia Catilinae sibi proderet; ad hoc 15

*preheudit, non quod saltare, sed quod optime scierit.* Entych. II 8 p. 186 L. *psallo Graecum, psallis, ut Sallustius in Catilinaria: psallere et saltare elegantius, quam necesse erat probae.* Serv., ad Verg. Aeu. IV 62: *matronae enim sacrificaturae circa aras faculas tenentes ferebantur, quasi cum quodam gestu, unde Sallustius saltare elegantius quam necesse est probae.* Id. Ge. I 350: *saltationem aptam religioni nec ex ulla arte venientem. Sallustius saltare elegantius quam necesse est probae [R. probate].*